ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND - VX                               Bình Định, ngày     tháng      năm 2023

V/v điều chỉnh lý do chấm dứt
hoạt động dự án Khu dịch vụ
bãi đậu xe Thuận Nghĩa và dự
án Bãi đậu xe và dịch vụ bảo
dưỡng ô tô Kim Liên

                                                 Kính gửi:
                                                             - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                                                             - Sở Tài nguyên và Môi trường;
                                                             - Sở Xây dựng;
                                                             - UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 3111/SKHĐT-TTXT

ngày 14/11/2023 về việc điều chỉnh lý do chấm dứt hoạt động dự án Khu dịch vụ
bãi đậu xe Thuận Nghĩa và dự án Bãi đậu xe và dịch vụ bảo dưỡng ô tô Kim Liên

tại phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ
đạo như sau

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh lý do chấm dứt hoạt động đối với dự án
Khu dịch vụ bãi đậu xe Thuận Nghĩa và dự án Bãi đậu xe và dịch vụ bảo dưỡng ô
tô Kim Liên tại phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn từ “Nhà đầu tư tự
quyết định chấm dứt hoạt động của dự án theo quy định, vì dự án nằm trong Quy
hoạch khu vực cấm, tạm cấm hoạt động khoáng sản”, thành: “thu hồi và chấm dứt
dự án vì khu đất nằm trong quy hoạch khu vực cấm, tạm cấm hoạt động khoáng
sản nên không thể thực hiện dự án, thuộc trường hợp bất khả kháng” như đề nghị
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu trên (có pho to kèm theo).

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng căn cứ chức năng
nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện các thủ tục tiếp theo có liên quan đến 02
dự án nêu trên theo quy định của pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN&PTNT;
- Cục Thuế tỉnh;
- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K1, K4.

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8722 18 11